
Unternehmensname Straße, Hausnr. PLZ, Ort Telefonnr. Email Website

5 Seen Solar GmbH Seefelder Strasse 7 82211 Herrsching 08152 9996370 info@5-seen-solar.de https://www.5-seen-solar.de/

AC Solar Install Thierkopfweg 36 82319 Starnberg 08151 9987714 info@ac-solartechnik.de www.ac-solartechnik.de

adsol advanced Solar GmbH Grubmühlerfeldstr. 14a 82131 Gauting 089 809131860 info@adsol.de www.adsol.de

Berger Ingenieurbüro Waldheimstr. 5a 82166 Gräfelfing 089 87181996
 berger-graefelfing@t-online.de http://www.solar-berger.de 

BEWO Energietechnik e.K. Schwanthalerstr. 102 80336 München 089 51619630 info@bewo-energietechnik.de http://www.bewo-energietechnik.de

daheim-solar Frankenthaler Str. 20 81539 München 089 23141666 info@daheim-solar.de https://daheim-solar.de/

Der Solarteur GmbH Bretonischer Ring 4-6a 85630 Grasbrunn 089 38 591 235 info@derSolarteur.de https://www.dersolarteur.de/

Die SonnenProfis Rankestraße 1 80796 München 089 30761868 Info@Sonnen-Profis.eu https://www.sonnen-profis.eu/

EATK Grabenwiese 7 83623 Ascholding 08171 4800800 info@eatk.de https://www.eatk.de/

EAS GmbH Langwied 19 85560 Ebersberg 08092 22074 info@eas-elektro.de https://www.eas-elektro.de/

EBERwerk GmbH & Co. KG Eichthalstraße 10 85560 Ebersberg 08092 3309060 info@eberwerk.de www.eberwerk.de

ECOtecc GmbH Kronwinkler Straße 24 81245 München 089 89329255 info@ecotecc.de https://www.ecotecc.de/

Elektro Bernhard Rehme GmbH Raiffeisenstr. 10 83677 Reichersbeuern 08041 7958798 info@elektrorehme.de http://www.elektrorehme.de/

Elektro Forstmair Katzenreuth 5 85567 Grafing 08092 32253 kontakt@elektro-forstmair.de www.elektro-forstmair.de

elektro harrasser GmbH Wölkam 2 83737 Irschenberg 08062 1519 info@elektro-harraser.de https://www.elektro-harrasser.de/

Elektro Röhrl GmbH Wasserburger Landstr. 2 85604 Zorneding 08106 29061 verkauf@elektro-roehrl.de https://www.elektro-roehrl.de/ 

EMG Elektrotechnik GmbH Münchener Str. 65 82131 Gauting 089 35359450 info@elektro-gospocic.de https://www.emg-elektrotechnik.de/

Emondo GmbH Linprunstr. 16 80335 München 089 41417470 info@emondo.de https://www.emondo.de/ 

Energieplanung Bayern Einsteinstraße 10 85716 Unterschleißheim 089 21530105 info@energieplanung-bayern.de https://energieplanung-bayern.de/

Energiewerke Bayern GmbH Boschstr. 3 82178 Puchheim 089 69312251 empfang@energiewerke-bayern.de www.energiewerke-bayern.de

Ernst Krebs GmbH Münchener Straße 16 82131 Gauting 089 850 90 90 ekrebs@ekrebs.de www.ekrebs.de/

Ess Solar Gewerbering 2 83624 Otterfing 080 24470100 info@ess-solar.de http://www.ess-solar.de/ 

Freising Solar GmbH Lohweg 7 85354 Freising 08161 887 98 64 info＠freisingsolar.de https://www.freisingsolar.de/ 

Golfstrom Energy GmbH Maistraße 35 80337 München 089 21544029 kontakt@golfstrom.org https://www.golfstrom.org

Göttler und Schmid Wöhrer Straße 2 85229 Markt Indersdorf 08136 893217 info@gs-photovoltaik.de https://gs-photovoltaik.de/

Grünauer GmbH Semptwiesen 2 84174 Eching 08709 94 38330 info@pv-gruenauer.de https://www.pv-gruenauer.de/

Haberthaler GmbH Erdinger Str. 13 85646 Anzing 08121 7671800 info@haberthaler.de https://www.haberthaler.de/ 

Photovoltaik-Fachbetriebe

Hinweise: 

- Bei der Firmenübersicht handelt es sich um eine Auflistung von Photovoltaik-/ und Elektrobetrieben, die schlüsselfertige PV-Anlagen anbieten.

- Die meisten Firmen haben ihren Firmensitz innerhalb der Landkreise Ebersberg und München; einige liegen außerhalb (max. ca. 70 km entfernt).

- Die Firmenübersicht stellt keine Empfehlung von Seite der Energieagentur Ebersberg-München dar und garantiert keine Vollständigkeit.

Stand: 08.07.2022
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Hans Spiess GmbH Cimbernstraße 91 81377 München 089 7411025 info@spiess-muenchen.de https://www.spiess-muenchen.de/

Ibeko solar GmbH Haßlerstraße 3 83059 Kolbermoor 08031 2213044 kolbermoor@ibeko-solar.de https://ibeko-solar.de/

Isarphotovoltaik Effnerstraße 119 81925 München 089 991 65641 kontakt@isarphotovoltaik.de https://www.isarphotovoltaik.de/

Karl Greiner GmbH Stolzhofstr. 28 81825 München 089 422655 info@karl-greiner-gmbh.de https://karl-greiner-gmbh.de/kontakt

Kili-Solarsysteme Maximilianstraße 56 85399 Hallbergmoos 0811 1288704 info@kili-solar.de https://gutachten-photovoltaik-anlagen.de/

Kistler GmbH & Co. KG Gerda-Hasselfeldt-Ring 17 85235 Wagenhofen 08134 5566550 mail@kistler-elektrotechnik.de https://kistlerelektrotechnik.de/

Kummer GmbH & Co. KG Hohenbrunner Str. 2 85640 Putzbrunn 089 46146794 info@elektro-kummer.de https://www.elektro-kummer.de/ 

ML Energiesysteme Junkersstraße 6 86343 Königsbrunn 08231 9261784 info@ml-energiesysteme.de https://ml-energiesysteme.de/

MS-Solar24 Adalbert-Stifter-Weg 2 85570 Markt Schwaben 08121 9072745 info@ms-solar24.de www.ms-solar24.de

NEAG GmbH Schlag 1 85667 Oberpframmern 08093 902410 info@neag.de https://www.neag.de/

PEC GmbH & Co. KG Georg-Huber-Straße 8 85604 Zorneding 08122 2259866 info@pro-ec.de https://pro-ec.de/

Pichlmaier Solare Energiesysteme Hausen 5b 85551 Kirchheim 089 78019053 info@pichlmaiersolar.de https://www.pichlmaier-solar.de/

Sina Solar regenerative Energie Brienner Straße 48 80333 München 089 13039666  info.sinasolar.de https://info.sinasolar.de/

Sky solar Kirchenstraße 5 81675 München 089 45709561 muc@skysolar.de https://skysolar.de/ 

SoLaR GmbH Am Rathaus 7 84095 Furth b. Landshut 08704 929200 info@solar-gmbh.de https://www.solar-gmbh.de/

Solar Heisse GmbH & Co.KG Kelvinstrasse 3 86899 Landsberg a. Lech 08191 944301 info@solar-heisse.de https://www.solar-heisse.de/

Solar Zahn Dischinger Weg 4 82054 Sauerlach 08104 669926 zahn@solarenergie-zahn.de http://www.solarenergie-zahn.de/

Solarprofi Schmidt Otto-Hahn-Str. 26 85521 Riemerling 089 954592110 schmidt@solarprofischmidt.de www.solarprofischmidt.de

Solartechnik Aigner Newtonstrasse 3 85221 Dachau 08131 2843708 buero-solartechnik.aigner@online.de https://www.solartechnik-aigner-dachau.de/

Sonnenmacher GmbH Bodenseestr. 217 81243 München 089 23751723 info@sonnenmacher.de   https://sonnenmacher.de/

Sonnensysteme Deutschland Caroline-Herschel-Str. 34 85521 Ottobrunn 089 61180053 info@sonnensysteme-deutschland.de www.sonnensysteme-deutschland.de

Stadtwerke München Emmy-Noether-Straße 2 80287 München 089 23614344 m-solar-plus@swm.de www.swm.de/solar

Steidl Elektro GmbH Schwaigerstr. 65 85646 Anzing 08121 9954477 servus@steidl-elektro.de https://steidl-elektro.de/ 

Stumbaum GmbH Ahornstrasse 2 82296 Schöngeising 08141 32390 info@stumbaum.de https://stumbaum.de/

Sungrade Photovoltaik GmbH Röntgenstr. 10 89312 Günzburg 08221 2589970 info@sungrade.de https://www.sungrade.de/

Sunnavoltaik GmbH St.-Bartholomäus-Weg 6 85457 Hörlkofen 0176 84006060 mail@sunnavoltaik.com https://www.sunnavoltaik.com/

T.A:M: Elektrotechnik GmbH Fernhager Str. 7 85298 Scheyern 08441 9099451 info@tam-elektrotechnik.de https://www.tam-elektrotechnik.de/

TBS Team GmBH Otto-Hahn-Str. 26 85521 Hohenbrunn 089 72633280 info@tbs-team.de https://www.tbs-team.de/ 

Unterholzner Schelcherweg 8 82054 Sauerlach 08104 8899891 info@solartechnik-unterholzner.de http://solartechnik-unterholzner.de/ 

Elektro Vitzthum Schulstr. 20 84424 Mittbach 08124 9573 info@elektro-vitzthum.de http://www.elektro-vitzthum.de/ 

wegatech greenergy GmbH Birketweg 31 80639 München 089 1222 87170 anfrage@wegatech.de https://www.wegatech.de/ 

Wieser Elektro GmbH Kirchplatz 5 83553 Frauenneuharting 08092 85550 info@wieserelektro.de https://www.wieserelektro.de/ 

Zeo solar GmbH & Co. KG Robert-Bosch-Str. 3 84539 Ampfing 08636 2398790 meinstrom@zeo-solar.de https://www.zeo-solar.de/ 
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Hinweise: 

- Bei der Firmenübersicht handelt es sich um eine Auflistung von Photovoltaik-/ und Elektrobetrieben, die schlüsselfertige PV-Anlagen anbieten.

- Die meisten Firmen haben ihren Firmensitz innerhalb der Landkreise Ebersberg und München; einige liegen außerhalb (max. ca. 70 km entfernt).

- Die Firmenübersicht stellt keine Empfehlung von Seite der Energieagentur Ebersberg-München dar und garantiert keine Vollständigkeit.
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